
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я       

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
                                            ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

08 октября  2021 года                                                                                    № 2-61 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 27 декабря 2016 года № 5-48 

«Об утверждении Порядка  увольнения (освобождения от должности)          

в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, 

депутатов земского собрания Клименковского сельского поселения» (с 

изменениями и дополнениями, внесенными  решением земского 

собрания от 14.05.2020 г. № 1-34) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017 года № 132-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части размещения в государственной информационной системе 

в области государственной службы о применении взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных 

правонарушений», в связи с внесением изменений в статью 13.1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», земское собрание Клименковского сельского поселения              

р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 27.12.2016 года № 5-48  «Об утверждении  Порядка  увольнения 

(освобождения от должности)  в связи с утратой доверия  лиц, замещающих 

муниципальные должности, депутатов земского собрания Клименковского 

сельского поселения» (с изменениями и дополнениями, внесенными  

решением земского собрания от 14.05.2020г. № 1-34) (далее Порядок) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить Порядок  пунктом 3.13  следующего содержания: 



2 

 

 «3.13) Сведения о применении к лицу, замещающему государственную 

должность Российской Федерации, государственную должность субъекта 

Российской Федерации, муниципальную должность, взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности)  связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения включаются государственным 

органом (органом местного самоуправления), в котором это лицо замещало 

соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в вязи с утратой 

доверия, предусмотренный статьей 15 настоящего Федерального закона.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации Клименковского сельского поселения и обнародовать в 

установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Клименковского сельского поселения по 

вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                     

                                         

                            
 

 


